



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**COLLIERS INTERNATIONAL DANMARK A/S**  
**SØREN FRICHS VEJ 38 A, 8230 ÅBYHØJ**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 15. juni 2016

---

Jan Børjesson

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	5
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-10
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12-13
Noter.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Colliers International Danmark A/S Søren Frichs Vej 38 A 8230 Åbyhøj
	Telefon: 70 23 00 20 Hjemmeside: <a href="http://www.colliers.dk">www.colliers.dk</a> E-mail: <a href="mailto:hv@colliers.dk">hv@colliers.dk</a>
	CVR-nr.: 31 77 41 79 Stiftet: 12. september 2008 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Hans Vestergaard, formand Jette Vestergaard Cato Vestergaard
<b>Direktion</b>	Jeppe Schønfeld Peter Lassen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Kannikegade 4 8000 Aarhus C
<b>Advokat</b>	Lett Advokatfirma Vester Alle 4 8000 Aarhus C

## HOVED- OG NØGLETAL

	2015 tkr.	2014 tkr.	2013 tkr.	2012 tkr.	2011 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	88.949	66.321	45.717	50.450	41.096
Driftsresultat.....	30.140	18.542	2.861	3.818	-5.804
Finansielle poster, netto.....	25	-188	-686	-1.478	-1.414
Årets resultat.....	23.590	14.036	1.868	2.340	-7.404
<b>Balance</b>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	1.666	231	99	401	560
Balancesum.....	57.962	55.057	46.460	75.481	88.411
Egenkapital.....	31.493	21.904	7.868	28.455	26.115
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad.....	53,4	36,2	4,7	4,7	-6,3
Soliditetsgrad.....	54,3	39,8	16,9	37,7	29,5
Egenkapitalforrentning.....	88,4	94,3	12,0	8,6	Neg.
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	71	68	72	74	88

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive ejendomsmæglervirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Colliers International Danmark er en landsdækkende kæde, der via sine 5 danske kontorer i København, Aarhus, Aalborg, Odense og Vejle servicerer kunder over hele landet.

Colliers International Danmark A/S er en del af Colliers International, som er repræsenteret med 502 kontorer i 66 lande på 6 kontinenter. Colliers International er blandt de tre stærkeste og største brands i branchen worldwide.

Årets resultat udviser et overskud på 23.590 tkr. og en egenkapital på 31.493 tkr. Resultatet vurderes at være tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Særlige risici

Selskabet er ikke påvirket af særlige risici udover normalt forekommende for branchen.

### Forventninger til fremtiden

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat i 2016.

### Videnressourcer

Det er selskabets mål at fastholde og tiltrække de bedste mæglere og rådgivere indenfor branchen.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>88.948.970</b>	<b>66.320.534</b>
Personaleomkostninger.....	1	-58.225.291	-47.355.446
Af- og nedskrivninger.....		-583.782	-422.627
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>30.139.897</b>	<b>18.542.461</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	152.534	547.942
Andre finansielle omkostninger.....	3	-127.299	-735.513
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>30.165.132</b>	<b>18.354.890</b>
Skat af årets resultat.....	4	-6.575.606	-4.319.365
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>23.589.526</b>	<b>14.035.525</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		25.000.000	14.000.000
Anvendt af tidligere års overskud.....		-1.410.474	35.525
<b>I ALT</b> .....		<b>23.589.526</b>	<b>14.035.525</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger.....		3.623.863	3.720.194
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.621.721	841.027
Indretning af lejede lokaler.....		738.016	363.229
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>5.983.600</b>	<b>4.924.450</b>
Andre værdipapirer.....		1.059	1.059
Lejededpositum.....		871.501	1.534.162
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>872.560</b>	<b>1.535.221</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>6.856.160</b>	<b>6.459.671</b>
Tilgodehavender fra salg.....		12.244.408	12.562.928
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		381.812	11.892.873
Udskudt skatteaktiv.....		6.888.994	11.998.920
Andre tilgodehavender.....		3.966	238.077
Periodeafgrænsningsposter.....		167.627	512.931
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>19.686.807</b>	<b>37.205.729</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>31.419.509</b>	<b>11.391.250</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>51.106.316</b>	<b>48.596.979</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>57.962.476</b>	<b>55.056.650</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiekapital.....		6.000.000	6.000.000
Overført overskud.....		493.228	1.903.702
Forslag til udbytte.....		25.000.000	14.000.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>7</b>	<b>31.493.228</b>	<b>21.903.702</b>
Ansvarlig lånekapital.....		0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	0	2.078.140
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.855.312	1.914.397
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		695.362	2.824.403
Selskabsskat.....		1.834.182	762.881
Anden gæld.....		22.084.392	25.573.127
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>26.469.248</b>	<b>33.152.948</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>26.469.248</b>	<b>33.152.948</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>57.962.476</b>	<b>55.056.650</b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter	11		

## NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Løn og gager.....	55.472.859	44.843.798	
Pensioner.....	1.102.450	961.363	
Andre personaleomkostninger.....	1.649.982	1.550.285	
	<b>58.225.291</b>	<b>47.355.446</b>	
Vederlag til direktion.....	3.531.371	2.481.755	
	<b>3.531.371</b>	<b>2.481.755</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	131.616	348.880	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	20.918	199.062	
	<b>152.534</b>	<b>547.942</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	74.798	194.103	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	52.501	541.410	
	<b>127.299</b>	<b>735.513</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.173.445	762.881	
Regulering tidligere år.....	-339.263	0	
Regulering af udskudt skat.....	4.271.720	2.360.016	
Regulering af udskudt skat som følge af ændret skatteprocent..	469.704	1.196.468	
	<b>6.575.606</b>	<b>4.319.365</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2015.....	4.816.524	5.691.838	4.903.067
Tilgang.....	0	1.176.199	489.733
Afgang.....	0	-23.000	-3.075.870
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>4.816.524</b>	<b>6.845.037</b>	<b>2.316.930</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	1.096.330	4.850.811	4.539.838
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	0	-3.075.870
Årets afskrivninger .....	96.331	372.505	114.946
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>1.192.661</b>	<b>5.223.316</b>	<b>1.578.914</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015..</b>	<b>3.623.863</b>	<b>1.621.721</b>	<b>738.016</b>

## NOTER

## Note

## Finansielle anlægsaktiver

6

	Andre værdipapirer	Lejedespositum
Kostpris 1. januar 2015.....	11.550	1.534.162
Tilgang.....	0	32.425
Afgang.....	0	-695.086
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>11.550</b>	<b>871.501</b>
Opskrivninger 1. januar 2015.....	-10.491	
<b>Opskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>-10.491</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>1.059</b>	<b>871.501</b>

## Egenkapital

7

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	6.000.000	1.903.702	14.000.000	21.903.702
Betalt udbytte.....			-14.000.000	-14.000.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		-1.410.474	25.000.000	23.589.526
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>	<b>6.000.000</b>	<b>493.228</b>	<b>25.000.000</b>	<b>31.493.228</b>

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	2015 kr.	2014 kr.
<b>Aktiekapital</b>		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 3.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	3.000.000	3.000.000
B-aktier, 3.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	3.000.000	3.000.000
	<b>6.000.000</b>	<b>6.000.000</b>

## Langfristede gældsforpligtelser

8

	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital.....	2.078.140	0	0	0
	<b>2.078.140</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



**NOTER****Note****Eventualposter mv.****9**

Huslejeforpligtelser vedrørende uopsigelige kontrakter udgør 13.023 tkr., hvoraf 0 tkr. forfalder i 2016.

Selskabet har indgået leasingaftaler med seneste udløb 1. juli 2018, hvor den samlede forpligtelse i leasingperioden udgør 1.376 tkr.

Danske Bank har stillet bankgaranti på 746 tkr. vedrørende ikke indbetalt huslejedepositum for lejemål i Aalborg og København.

*Hæftelse i sambeskatningen*

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Anpartsselskabet af 10. juni 1997, der er administrationselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10**

Til sikkerhed for alt mellemværende med Danske Bank er der tinglyst skadesløsbrev på nom. 15 mio kr. med pant i fordringer.

**Nærtstående parter****11**

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

Bestyrelsesmedlem Hans Vestergaard, der er hovedaktionær i det ultimative moderselskab Anparts-selskabet af 10. juni 1997.

**Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med**

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

**Koncern**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Anpartsselskabet af 10. juni 1997, Søren Frichs Vej 38 A, 8230 Åbyhøj, hvilket er selskabets ultimative modervirksomhed.